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RE_ZULTATI_I._ Anz_iliz__a_e i gj_iﬂi_a p_]__ai_l_g}je'e:kzistuésé, stl_'ategiiv_é, ;i_olit_il_{ave_, 1_;_01'n1a§_'e (Ihe stg{ﬁdét_feve i

1.2. Analizae
dokumenteve t&
planifikimit t&
hartuara mé paré

1.2.1. Analiza e planeve, strategjive,
planeve sektoriale né t& gjitha nivelet,
pérfshiré zbatueshméring e tyre dhe
¢éshtje q& duhet t& vler&sohen gjaté
hartimit t& planit t€ ri.

Mungon analiza e planeve, sirategjive,
planeve sektoriale né té gjitha nivelet .

( Nuk pérménden dokumentat e planifikimit 1é
miratuara mé paré né KRRTRSH ).

1.3. Dokumentimi
dhe rishikimi i
direktivave t& planeve
ekzistuese hapésinore
kombétare dhe
sektoriale,
standarteve dhe

1.3.1. Céshtjet, zonat dhe/ose objektet e
réndésisé kombétare qé ndodhen ng
territorin e njésisé sé qeverisjes vendore
dhe kufizimet qé rrjedhin prej tyre

Nuk ka analizé pér ¢shijet, zonat apo objektet
e réndsisé kombtare dhe kufizimet qé rrjedhin
prej tyre, pér Bashking Pogradec(Né material
flitet pér Bashkiné Korg, fq.12,13) , éshté
cituar vetm legfislacioni qé pércakion zonat e
réndsisé kombtare .

normave.

1.3.2. Analiza e elementeve pérjashtuese
dhe paraqitjen e tyre grafike né hartg.

Mungon analiza e elementév pérjashtues

Ka vetém harté

Sqarimi i rajonit nen statusin RBN dhe
Tashgimni Botrore e cila krkon prezantim
grafik té kétij rajoni sipas zonimit 1é

REZUL’}‘ATI 2. Skanimi i territorit dhe.vler.ésimi

preaktuar nga UNESKO..

2.1. Véshtrimi i
Pérgjithshém dhe
Analiza Mjedisore

2.1.1. Analiza dhe vler&simin i
pozicionimit strategjik t& njésisé sé
geverisjes vendore né raport me rajonin
ku ajo shtrihet, pgrfshiré identitetin
historik, wrban dhe ekonomik t& territorit

Pjesrisht né prputhje.

Mungon analiza dhe viersimi i identitetif
historik urban dhe ekonomik i territorit né
raport me rajonin pér Bashkiné Pogradec.

Nuk jané pérfshiré ne identitetin historik
té territorit edhe elemente qé kané té
béjné me me vendbanimet e hershme né
rajon { vendbanimet palafite té zbuluara
né 5 rajone pérgiaté basenit 1é ligenit té
Ohrit, pjesa shqiptare )
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2.1.2. Analiza e pérgjithshme e gjendjes
ekzistuese t& territorit t& njésisé vendore
dhe até metabolike t& flukseve kryesore,
e cila pérmban elementet:

i) topografik dhe klimatik;

ii) gieologo-inxhinierik;

iii) hidrogjeologjik dhe hidrografik;
iv) makrozonimin dhe, sipas rastit,
mitkrozonimin sizimik;

v} bonitetin e tokave, bazuar né
vértetimin e léshuar nga autoriteti
pérkatés;

vi) burimet natyrove, si mjedise pyjore,
kullota, sipérfage wjore, rezervate,
miiniera dhe 1€ fjera 1é késaj nalyre, nése
ka té tilla né tervitorin pérkatés;

vii) zonat e mbrojtura natyrore dhe £é
trashégimisé kulturore dhe historike,
nése ka té tilla né territorin pérkatés.

Ka pasaktési né analizn e prgjithshine fé
gjendjes ekzistuese té territorit, sidomos té
njsive administrative ( prshkrimin e
relievit, topografi, gieologo inxhinerik,
hidrologji, flora, fauna, burimet minerare

)

Pér Peizazhet e mbrojiura mungon
analiza

Boniteti | tokave nuk eshte trajtuar

Mungon analiza e prshkrimit té gjendjes
ekzistuese pér t gjithé siprfagen pyjore té
bashkisé Pogradec, por flitet pér pyjet dhe
kullotat e njé njésie administrative
shifrat nuk jan reale .

Pér pyjet nuk jan analizuar objektivar e
mbarshtrimit dhe planifikimi i masave
sitvikulturale . Vierésimi dhe té dhénat nuk
jané té sakta . Analiza e zonave 1€
mbrojtura, elementt priashtues dhe
paragitia e tyre né harté mungon .

Nuk ka asnjé 1¢ dhéné pér infrastrukturén
kulluese wjitése

Kjo ndikon né saktésiné e fazave fé fjera
1€ progesif .

2.1.3. Analiza mjedisore

Pjesrisht né pérputhje . Nuk jan marré né
konsiderat Konventat Ndrkombtare , ligji pér
ligenet ndrkufitare dhe akte té tjera ligjore,
pér Lgenin e Ohvit dhe peligun ujémbledhs &

tiy
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2.1.4. Analiza e problematikés
mjedisore, burimeve ndotése dhe t&
dhéna pér efektin e tyre n& territor dhe
shéndetin e njeriut

Analiza éshié e pjesshme dhe nuk jané
pasqgyruar 1¢ gfitha burimet ndotése dhe
efektet e tyre né territor dhe shéndetin e
Hjeriuf .

2.1.5. Analiza e pérgjithshme e kushteve
dhe t8 cilésisé fizike t& strukturave e t&
territoreve, si bazé pér hartimin e
planeve t€ rigjenerimit, ripértéritjes
dhe/ose rizhvillimit

Analiza ésht e pjesshme . Mungon detajimi
dhe sakfsimi i styrukturave | terriforeve,
dampave, vendepozilimeve 1& vielra té
ndotura etf, qé té mundsojé hartimin e
planeve té rigjenerimit apo zhvillimit 1 tyre .

2.1.6. Analiza e tipologjis& hapésinore
ekzistuese, bazuar né njétrajtshméring e
lHojit dhe volumit t& strukturave,
ményrén e vendosjes s&€ tyre né njési
(strukturore), skemén e rrjetit rrugor dhe
té hapésirave publike, si dhe né lartésing
e strukturave

Ttipologjia eshte e pjesshme, vetemn per
qytetin, mungon pér néjsité administrative
Mungon analiza ¢ Skems ekzistuese 1€ rrjetit
rrugor, hapsirave publike, lartésia e
strukturave pér gytetin dhe njésité
administrative .

2.1.7. Analiza e elementeve t&
réndésishme territoriale, e, q& kang
ndikuar ose ndikojné né formimin e
vazhdueshém t& territorit né studim

Nuk kemi listim t¢ elementve ¢ rendsishém
territorialé,natyrove , artificiale, baza e kétiy
preaktimi apo analizé € tyre .

2.2. Pérdorimi
Ekzistues 1 Tokés;
Aktivitetet dhe
Impaktet

2.2.1. Analiza ¢ ptrdorimit ekzistues t&
tokés, bazuar né kategorité bazé dhe
nénkategorité e pérdorimit t& tokss,
funksionet dhe aktivitetet, si dhe lidhjen
¢ territorit vendor me 1rjetet e
infrastrukturave kombétare

Analiza ka pasaktesi (jepen te dhena per
rrethin eKorces)

Nuk eshte mare ne konsiderate gfithe
siperfagia pyjore e kullosore shifiat nuk jane
te sakta

Nuk ka analizé pér infrastrukturn e kullimir
ujites , HECE-ve, burimeve ujore dhe
impaktet e pérdorimit t¢ tyre né prdorimin ¢
fokés .

2.3. Analiza dhe
Vlerésimi
Demografik

2.3.1. Shpérndarja dhe pé&rqéndrimi i
popullsisé né territor, lvizjet mekanike
dhe natyrore né vite

Analiza nuk éshié e ploté, ka pasakiési (eshte
traftuar per Korcen )

2.4. Aspektet Sociale
dhe Ekonomike

2.4.1. Analiza dhe vlerésimi ekonomik,
pérfshiré mundésité lokale dhe pengesat
pér zhvillim ekonomik,
konkurrueshméring ekonomike apo
rajonale, pozicionimin dhe pérqendrimin

Nuk ka analizé 1 mirfillté té viersimit
ekonomik , té pikave té forta dhe 1é dobta pér
té preaktuar profilin ekonomik té zhvillimit 1é
ardhshm té bashkisé Pogradec, lidhur kjo me
pozicionin rajonal, kufitar, zhvillimit t furizmit
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e poleve ekonomike lokale, cilésing e
kapitalit dhe t& burimeve njerézore, pika
t& forta apo t& dobéta pér zhvillimin e
ardhshém té territorit

elj.
Nuk jan pasgyruar asetet né kuptimin fizik dhe
ekonomik

2.4.2, Analiza dhe vlergsimi i
problematikave sociale, p&rshiré
edukimin, kriminalitetin, komunitetet e
margjinalizuara, papunésing etj.

Problemet sociale gqe parashtrohen ne analize
gendrofne por ne analize nuk specifikohet se
ne cilen pjese te teritorit gendrojne keto grupe
mé me risk.

2.4.3. Analiza e zhvillimit social,
punésimin, edukimin, sh&ndetin etj.

Ka pasakisi né evidentimin e instifucioneve
T¢ edukimit social, arsimor dhe shéndetsor

( nik pérmndet Universiteti, cerdhja,
Qendraditore pér finijét me aftési t kufizuara,

elf)

2.4.4. Analiza e periferialitetit, pér efekt

t€ sé cilés né territor pércaktohen zona

sipas kritereve t& méposhtme:

i} largésia nga qendra/t e territorit
urban;

i} largésia nga zonat ekonomike
(gendrat e punésimit);

iti} lidhja me rijetin rrugor sipas
kategorive té pércaktuara né Kodin
Rrugor;

iv) furnizimi me rrjete infrastrukture

dhe shérbime sociale;

niveli i pérafért i té ardhurave té

shtresave shogérore gé ushirojné

aktivitetin e tyre né zona té caktuara;

vi) plotésimi me funksione sipas
kategorive bazé 1€ pérdorimeve té
tokés;

vii) niveli i kriminalitetit dhe siguria e
Jjetés;

viii}  probleme té ndryshme sociale,
pérfshiré pérjashtimin social;

V)

E trajtuar me mangesi , pér njsité
administrative nuk ka analizé

Analiza e periferialitetit mungon nga pika I-
Vil

Per infrastrukturen:
- pasaktesi per rrjetin rrugor
- pasaktesi per rrjete e furnizimit me
wje per qytetin elj
- pasaktesi per rijetin e kanalizimeve te
ujrave fe zeza

Mungojne analizat per rrijetet e tiera
infrastrukturore si

- rrjeti elekirik

- rrfetet telefonike, kabliore et

2.4.5, Analiza e nevojave pér strehim pér
t& gjitha grupet shoqérore, sipas llojit dhe
cilésisé s& banesave ekzistuese,
shpéimdarjes s€ tyre né territor, sipérfages
s& banimit pér person dhe aksesit né
shérbime

Nuk trajtohet
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2.5. Analiza e
Infrastrukturés
Ekzistuese

2.5.1. Infrastruktura rrugore, transporti
dhe & fluksi i 1&vizjes s& mjeteve
(njési/org)

Analiza e infrastrukturs ekzistuese nuk éshté e
ploté dhe ka pasaktsi .

2.6. Toka dhe
Céshtjet e Pronés

2.6.1. Analiza e ményrégs s¢ pérdorimit té
pronave publike, pérfshirg
vendndodhjen, funksionet dhe
marrédhéniel ¢ pronésisé

S'ker analize

2.6.2. Analiza e marrédhénieve té
prongsisé mbi tokén, pérfshiré konfliktet
dhe sitnatat e informalitetit

S’ka analize

REZULTATI 3. Pé’rgat_i._t_ja e _d_ata_baziés teultoriale é__int_egruar né pla_tform_‘én GIS

3.1. Analiza e
Situatés Aktuale

3.1.1. Analizimi I situatés s& inventarit t&
té dhénave, “hardare” dhe “softare”,
burimeve njerézore, etj.

Mungon

3.1.2. Rekomandimi i veprimeve dhe
masave pér rritjen e efikasitetit & GIS

3.2, Pérditésimi 1 t&
Dhénave Ekzistuese

3.2.1. Krijimi i strukturés pér sé paku:

- Ndértesat Ndértesat: numrat e kateve,
funksionet, kushtet

— Infrastruktura rrugore: klasifikimi,
kushtet

-- Burimet ujore dhe infrastruktura e
shérbimeve

— Pérdorimi i tokés

— Zonat mbrojtése t& zonave té ndjeshine
sipas legjislacionit shqiptar, t€ tilla si
rrugét, uji, landfill, etj.

Ka mangsi dhe nuk éshté e ploté
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3.3. Krijimii
Strukturés sé Bazés
sé t& Dhénave

3.3.1. Konvertimi i inventarit t& bashkisé
né formatin e Regjistrit t& Integruar t&
Territorit.

mungon

3.3.2. Pérgatitja e strukturés sé bazés s¢&
té dhénave dhe nj& plani veprimi pér
mbledhjen dhe mirémbajtjen e t&
dhénave.

Jo e ploté






